МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

23.05.2023          № 186

г. Ижевск

Об утверждении Перечня документов,

подтверждающих обстоятельства

непреодолимой силы,

препятствующих исполнению

соответствующих обязательств при

предоставлении субсидии (в редакции

приказов Минсельхозпрод УР от

02.08.2023 № 256, от 30.08.2023 №

_____)

В целях оказания мер государственной поддержки предусмотренных

государственной программой Удмуртской Республики «Развитие сельского

хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и

продовольствия», утвержденной постановлением Правительства Удмуртской

Республики от 15 марта 2013 года № 102 «Об утверждении государственной

программы Удмуртской Республики «Развитие сельского хозяйства и

регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и

продовольствия», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Перечень документов, подтверждающих обстоятельства

непреодолимой силы, препятствующие исполнению соответствующих

обязательств при предоставлении субсидии (далее – перечень) согласно

приложению к настоящему приказу.

2. 2. Установить, что непредоставление документа, предусмотренного

пунктом 2 перечня, в срок сдачи отчета о достижении значений результата

предоставления субсидии, установленный соответствующим порядком

предоставления субсидии, является основанием для возврата субсидии в

бюджет Удмуртской Республики.

3. Ответственность за исполнение настоящего приказа возлагаю на

заместителей министра сельского хозяйства и продовольствия Удмуртской

Республики Ворончихину Н.Л., Шавшукову Н.Е.

Министр               М.В. Юдин

УТВЕРЖДЕН

приказом Министерства сельского

хозяйства и продовольствия

Удмуртской Республики

от «23» мая 2023 года № 186

Перечень документов, подтверждающих обстоятельства

непреодолимой силы, препятствующих исполнению соответствующих

обязательств при предоставлении субсидии

1. Наступление обстоятельств непреодолимой силы подтверждается

следующими документами:

1) правовой акт органа государственной власти Удмуртской Республики и

(или) органа местного самоуправления в Удмуртской Республике,

подтверждающий установление регионального (межмуниципального) и (или)

местного уровня реагирования на чрезвычайную ситуацию;

2) правовой акт органа государственной власти Удмуртской Республики,

подтверждающий установление карантина и (или) иных ограничений,

направленных на предотвращение распространения и ликвидацию очагов

заразных и иных болезней животных;

3) справка территориального органа федерального органа

исполнительной власти, осуществляющего функции по оказанию

государственных услуг в области гидрометеорологии и смежных с ней

областях, подтверждающая аномальные погодные условия;

4) наличие вступившего в законную силу в году предоставления субсидии

решения арбитражного суда о признании несостоятельной (банкротом)

организации, деятельность которой оказывала влияние на исполнение

обязательств, предусмотренных соглашением о предоставлении субсидии.

2. В случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы,

препятствующих достижению получателем субсидии значения результатов

предоставления субсидии, получателем субсидии предоставляется

пояснительная записка, с указанием:

1) причины возникновения обстоятельства непреодолимой силы,

препятствующего исполнению соответствующих обязательств;

2) информации о влиянии указанной причины на недостижение значения

результата предоставления субсидии;

3) реквизитов документа, подтверждающего наступление непреодолимой

силы, препятствующего исполнению соответствующих обязательств из числа

перечисленных в подпунктах 1, 2, 4 пункта 1 настоящего Перечня (вид

документа, принявший орган, дата, номер, наименование документа) и (или)

сведений, подтверждающих аномальные погодные условия, препятствующие

исполнению соответствующих обязательств.

2

3. При предоставлении получателем субсидии пояснительной записки,

содержащей информацию, предусмотренную подпунктом 3 пункта 2

настоящего Перечня, Министерство сельского хозяйства и продовольствия

Удмуртской Республики в порядке межведомственного взаимодействия

запрашивает у соответствующих органов государственной власти документы,

указанные в пункте 1 настоящего Перечня, самостоятельно либо получает их в

общем доступе.».